令和２年４月１０日

２年生 保護者 様

館林市立第二中学校

校長 竹内 昭典

新型コロナウイルス感染症の影響に伴う

令和２年度館林市中学生海外派遣事業の中止のお知らせ

館林市では、毎年、市内の中学２年生の生徒を対象に、下記のようなオーストラリアへ

の海外派遣事業を行っており、４月に参加希望生徒を募集する予定でしたが、本年度につ

いては、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大に伴い、安全かつ確実な実施が難しいた

め中止とする連絡が館林市よりありましたのでお知らせいたします。

参加を希望することを考えていた生徒には大変残念なことになってしまいましたが、ご

理解をよろしくお願いいたします。

記

１ 事 業 名 令和２年度第27回館林市中学生海外派遣事業

２ 予定していた期間 令和２年８月１７日（月）～２４日（月）

３ 予定していた派遣先 オーストラリアクイーンズランド州サンシャインコースト市

４ 今回の措置

現在、世界規模の新型コロナウイルスの感染拡大により、派遣先のオーストラリアに

おいて、令和２年３月２０日以降、非居住者の入国が禁止されています。今後の感染の

収束の見通しも不確実なことから、生徒の健康と安全を第一に考え、中止となりました。

５ 参 考

平成21年度、新型インフルエンザの流行によって中止。